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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 28 januari 1918 kl. 2 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen 
angående utbetalande av förskott å krigstidstillägg för 
år 1918 åt befattningshavare i statens tjänst.

I en till riksdagen den 18 innevarande januari avlåten proposition, 
nr 14, har Kung]. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva

a) att såsom förskott i avräkning å det krigstidstillägg, som kan 
varda befattningshavare i statens tjänst för år 1918 beviljat, må, intill 
dess kungörelse om sistberörda krigstidstillägg utfärdats och trätt i kraft, 
utbetalas vad som enligt kungörelsen den 29 maj 1917 (svensk för
fattningssamling nr 224) såsom krigstidstillägg skolat utgå, därest 
samma kungörelse varit för år 1918 gällande; och

b) att erforderligt belopp må för ändamålet av Kung!. Maj:t för
skjutas av tillgängliga medel för att sedermera ersättas av medel, som 
riksdagen kan komma att. anvisa till krigstidstillägg och krigstidshjälp 
för år 1918 åt befattningshavare i statens tjänst.

Chefen för finansdepartementet, som ansett en åtgärd i ovan- DtparUments- 
berörda syfte uppenbarligen vara av trängande behov påkallad, har vid ehefen- 
ärendets föredragning i statsrådet, efter återgivande av de under år 
1917 i ämnet gällande bestämmelserna, gjort följande uttalande:

Såsom framgår av Kungl. Maj:ts till riksdagen avlåtna nådiga 
proposition nr 10 har Kungl. Maj:t äskat medel för åstadkommande 
av betydligt högre krigstidstillägg och krigstidshjälp för år 1918 åt 
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Utskottet.

befattningshavare i statens tjänst än som för år 1917 tillerkänts dem. 
Denna proposition, som icke blott i fråga om beloppen utan även i 
andra rätt väsentliga delar avviker från de nu gällande bestämmelserna 
i ämnet, kan emellertid uppenbarligen icke förväntas bliva av riksdagen 
slutbehandlad förr än åtminstone efter någon månad från riksdagens 
början. Härav och då de för 1917 gällande bestämmelserna upphört 
att äga giltighet med samma års utgång, måste åter följa, att, därest 
icke särskilda åtgärder vidtagas, ett icke önskvärt avbrott i utdelande 
av krigstid stillägg vid 1918 års ingång måste äga rum.

Då dyrtiden för närvarande trycker statens befattningshavare 
hårdare än någonsin samt behovet av lindring härutinnan särskilt för 
de svagast avlönade statstjänarna är synnerligen trängande, hava åt
skilliga ämbetsverk och sammanslutningar av statstjänare hos Kungl. 
Maj:t anhållit om avlåtande av proposition till riksdagen i syfte att 
krigstidstillägg enligt ovanberörda under år 1917 gällande grunder 
måtte få, intilldess beslut om motsvarande grunder för år 1918 blivit fattat, 
tillsvidare under år 1918 utgå till statens befattningshavare, mot av
räkning å det krigstidstillägg, som för sistnämnda år kunde varda dem 
beviljat.

Enligt Kungl. Maj:ts förberörda till riksdagen avlåtna proposi
tion skulle krigstidstillägg för år 1918 i allmänhet utgå med trettio 
procent av vederbörande befattningshavares avlöningsförmåner av vissa 
uppräknade slag, huvudsakligen desamma, som finnas angivna i § 1 av 
kungl. kungörelsen den 29 maj 1917. Därutöver skulle till de flesta 
befattningshavarna utgå krigstidstillägg med 200 kronor. I stort sett 
skulle befattningshavarna under år 1918 alltså erhålla något mer än 
dubbelt så stort krigstidstillägg som tillkommit dem under år 1917.

2 Särskilda utskottets utlåtande Nr 1.

Riksdagens särskilda utskott, som fått denna proposition till sig 
för behandling överlämnad, har icke funnit något att erinra mot Kungl. 
Maj:ts ifrågavarande förslag och hemställer alltså, att riksdagen måtte 
medgiva,

a) att såsom förskott i avräkning å det krigs
tidstillägg, som kan varda befattningshavare i statens 
tjänst för år 1918 beviljat, må, intilldess kungörelse 
om sistberörda krigstidstillägg utfärdats och trätt i 
kraft, utbetalas vad som enligt kungörelsen den 29 
maj 1917 (svensk författningssamling nr 224) såsom



kiigstidstillägg skolat utgå, därest samma kungörelse 
varit för år 1918 gällande; och

b) att erforderligt belopp må för ändamålet av 
Kungl. Maj:t. förskjutas av tillgängliga medel, för att 
sedermera ersättas av medel, som riksdagen kan komma 
att anvisa till krigstidstillägg och krigstidshjälp för år 
1918 åt befattningshavare i statens tjänst.

Stockholm deri 28 januari 1918.
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På utskottets vägnar: 

HERM. LINDQVIST.


